
Vážení účastníci semináře,  
 

víkendový seminář R3 začne krátkým vstupním testem, který stručně prověří, zda           
máte pojem o základních informacích ve Sportovně technických dokumentech ČSOB, resp.           
mapových klíčích.  

Úspěšné splnění vstupního testu (alespoň 40% správných odpovědí) je základním          
předpokladem pro získání rozhodcovské třídy R3. V případě neúspěchu ve vstupním testu            
nezískáte třídu R3, nicméně se můžete zúčastnit zbytku školení.  

Rozsah úvodního samostudia (projití si výše zmíněných dokumentů) odpovídá 1,5          
hod školení. Pro lepší orientaci přikládám několik odkazů, které vám s problematikou            
pomůžou: 
 
Sportovně technické dokumenty ČSOS - základní rozcestník: 
http://www.orientacnibeh.cz/dokumenty 

- Pravidla OB (platná od 1. 2. 2019) 
- Předpisy k soutěžím 

- Klasifikační řád 
- Soutěžní řád 
- Prováděcí předpisy k soutěžím 

 
Oblastní dokumenty http://valasska.skob-zlin.cz/ 

- soutěžní řád 
 
Mapové klíče http://www.orientacnisporty.cz/mapova-rada/mapove-klice 

- ISOM 2017 
- ISSOM 2007 

 
Mnoho Základních informací z výše zmíněných dokumentů můžete najít v prezentaci 

Marka Cahla ze školení T3 z roku 2016: 
http://www.ob-luhacovice.cz/images/stories/soubory2016/T3_16_Vracov/T3_pravidla.pdf 
 

Dle sylabu školení R3 proběhne test a závěrečný úkol, který se bude týkat stavby              
tratí. Tu můžete provádět na vlastním pc (s nainstalovaným ocadem) nebo zakreslovat do             
vytištěné mapy. 
 
  

http://www.orientacnibeh.cz/dokumenty
http://valasska.skob-zlin.cz/
http://www.orientacnisporty.cz/mapova-rada/mapove-klice
http://www.ob-luhacovice.cz/images/stories/soubory2016/T3_16_Vracov/T3_pravidla.pdf
http://www.orientacnibeh.cz/upload/dokumenty/sekce-ob/skoleni-r3-pokyny.pdf


Předběžný program: 
 

Čas Obsah 

út - pá Samostudium 

SO 
13:00 - 13:30 Vstupní test + vyhodnocení 

13:30 - 15:00 Pravidla OB 

15:00 - 15:15 občerstvení 

15:15 - 17:00 Povinnosti HR 

17:00 - 18:00 Ředitelování závodu 

18:00 - 19:00 večeře 

19:00 - 21:00 stavba tratí 

  

NE 
7:30 - 8:30 Snídaně 

8:30 - 10:30 
Počítačové zpracování závodu - ORIS + programování kontrol - 
jak na SIAC 

10:30 - 11:30 Vyhodnocení úkolů, diskuze 

11:30 - 12:00 Závěrečný test 

 


